
diário oficial Nº 35.689  29Quarta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2024

e cinco por cento) para os itens 12 e 13 do contrato original, cujo objeto 
é a aqUisiÇÃo de MedicaMeNtos do Protocolo de traNsPlaNte 
reNal Pediátrico e traNsPlaNte HePático, consoante dispõe, res-
pectivamente, o artigo 57, §1º, inciso iv e artigo 65, inciso i, alínea “b”, e 
§ 1º, ambos da lei federal nº 8.666/93
data da assinatura: 11/01/2024
coNtratada: gUilber farMacêUtica coMÉrcio ltda, cNPj/Mf sob o 
nº 01.399.246/0001-40,
eNdereÇo: Passagem bom sossego, bairro centro, ceP: 67030-245, 
ananindeua/Pa, telefone: (91) 3238-3814///32820788
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMPa

Protocolo: 1033960
tERMo ADitivo: 3
contrato: 014/2021/fScMPA
ref. PregÃo eltrôNico srP Nº 061/2020/fscMPa -
Pae e-2024/70207 - Proc. original: 2020/672646 - 2022/1622630
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação do pra-
zo de vigência do contrato supramencionado pelo período compreendido 
de 23/01/2024 a 22/01/2025, com fulcro no artigo 57, ii, da lei fede-
ral nº 8.666/93, cujo objeto é a PrestaÇÃo de serviÇos de coleta, 
traNsPorte, arMazeNaMeNto, trataMeNto e destiNaÇÃo fiNal de 
resÍdUos sÓlidos
data da assinatura: 22/01/2024
coNtratada:traNscidade serviÇos aMbieNtais eireli, cNPj/Mf 
sob o nº 03.307.982/0001-57,
eNdereÇo: estrada do aurá, s/n, bairro aurá. ananindeua/Pa, ceP: 
67.033-765,
telefone: (91) 3265-4815 / 99159-4909
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMPa

Protocolo: 1033921
tERMo ADitivo: 1
contrato: 059/2023/fScMPA
ref. PregÃo eltrôNico srP Nº 083/2022/fscMPa -
Pae 2022/1176452
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do pra-
zo contratual pelo período compreendido entre 08/03/2024 a 07/03/2025, 
bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) 
para o item 05 do contrato original, cujo objeto é a aqUisiÇÃo de Me-
dicaMeNtos do Protocolo de traNsPlaNte reNal Pediátrico e 
traNsPlaNte HePático, consoante dispõe, respectivamente, o artigo 57, 
§1º, inciso iv e artigo 65, inciso i, alínea “b”, e § 1º, ambos da lei federal 
n.º 8.666/93
data da assinatura: 11/01/2024
coNtratada: csl beHriNg coMÉrcio de ProdUtos farMacêUticos ltda,
cNPj/Mf sob o nº 62.969.589/0015-93,
eNdereÇo: rod. régis bittencourt N° 1962, bairro cooperativa, embu das 
artes/sP, ceP: 06818-300, telefone: (11) 97486-8252
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMPa

Protocolo: 1034009
tERMo ADitivo: 1
contrato: 058/2023/fScMPA
ref. PregÃo eltrôNico srP Nº 083/2022/fscMPa -
Pae 2022/1176452
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a PRORROGAÇÃO 
do Prazo coNtratUal pelo período compreendido entre 08/03/2024 a 
07/03/2025, bem como o acrÉsciMo de qUaNtidade de 25% (vinte 
e cinco por cento) para o item 03 do contrato original, cujo objeto é a 
aquisição de coNceNtrado de coMPlexo ProtroMbÍNico 500Ui (fa-
tores de coagUlaÇÃo ii, vii, ix e x, ProteÍNa c, ProteÍNa s), PÓ 
liofilizado Para solUÇÃo iNjetável, + frasco-aMPola coM 20 Ml 
de ágUa Para iNjetáveis + disPositivo de traNsferêNcia coM fil-
tro. eMbalageM, consoante dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, 
inciso iv e artigo 65, inciso i, alínea “b”, e § 1º, ambos da lei federal n.º 
8.666/93.
data da assinatura: 11/01/2024
coNtratada: UNiÃo qUÍMica farMacêUtica NacioNal s.a, cNPj/Mf 
sob o nº 60.665.981/0009-75,
eNdereÇo: rod.fernão dias br 381 s/N, bairro algodão, Pouso alegre/
Mg, ceP: 37.556-830, telefone: (11) 5586-2000
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMPa

Protocolo: 1034004
tERMo ADitivo: 1
contrato: 056/2023/fScMPA
ref. PregÃo eltrôNico srP Nº 083/2022/fscMPa
Pae 2022/1176452
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a RENOVAÇÃO DE 
Prazo estabelecido no contrato supramencionado pelo período compre-
endido entre 08/03/2024 a 07/03/2025 cujo objeto é a aqUisiÇÃo de 
MedicaMeNtos do Protocolo de traNsPlaNte reNal Pediátrico e 
traNsPlaNte HePático consoante dispõe respectivamente o artigo 57, 
ii, da lei federal nº 8.666/1993, conforme solicitações da gerência de 
suprimentos/csUP, via Memo. nº 193/2023-gser/fscMPa , da sequencia 
281do Pae supracitado
data da assinatura: 11/01/2024
coNtratada: aj coMÉrcio atacadista de MedicaMeNtos HosPita-
lar ltda,

cNPj/Mf sob o nº 32.137.731/0001-70,
eNdereÇo:av. rômulo Maiorana N° 1792-a , bairro Marco, belém/Pa , 
ceP: 66093-005, telefone: (91) 3353-8889/98356-3301
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMPa

Protocolo: 1033989
termo Aditivo: 1
contrato: 196/2023/fScMPA
PregÃo eletrôNico srP Nº 033/2023/fscMPa - Pae Nº e-2023/2020667
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade 25% (vinte e cinco por cento) sobre os itens 04, 05 e 06 do contrato 
supramencionado, consoante dispõe o artigo 65, inciso i, alínea “b”, e § 1º, 
ambos da lei federal n.º 8.666/93, cujo objeto é aqUisiÇÃo Material 
tÉcNico HosPitalar - lUvas Para ProcediMeNtos, lUvas estÉreis.
data da assinatura: 22/01/2024
funcional Programática: 10.302.1507.8288;
fontes: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-
000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 01659000069-
006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053, 01659000069-
008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-
008101, 01659000069-008102, 01600000049-006653, 01600000049-
009936, 02600312049-009679, 01659000069-011825, 02600311049-
010520, 01600000049-011681 e seus respectivos superavits;
elemento de despesa: 339030.
contratada: iNvicta cleaN HosPitalar eirelli - ePP, cNPj/Mf sob o 
n.º 18.504.036/0001-78.
endereço: tv. castelo branco, nº:231, bairro: guamá, belém/Pará, ceP: 
66.063-420.
telefone: (91) 3229-2746 (91) 98445-7393
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMPa

Protocolo: 1033972
tERMo ADitivo: 1
contrato: 054/2023/fScMPA
ref. PregÃo eltrôNico srP Nº 083/2022/fscMPa -
Pae 2022/1176452
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a RENOVAÇÃO DE 
Prazo estabelecido no contrato supramencionado pelo período compre-
endido entre 08/03/2024 a 07/03/2025 cujo objeto é a aqUisiÇÃo de 
MedicaMeNtos do Protocolo de traNsPlaNte reNal Pediátrico e 
traNsPlaNte HePático consoante dispõe respectivamente o artigo 57, 
ii, da lei federal nº 8.666/1993, conforme solicitações da gerência de 
suprimentos/csUP, via Memo. nº 194/2023-gser/fscMPa , da sequencia 
282 do Pae supracitado.
data da assinatura: 11/01/2024
coNtratada: oNcoexo distribUidora de MedicaMeNtos ltda, 
cNPj/Mf sob o n.º 08.958.628/0002-97,
eNdereÇo: rua Nossa senhora dos Navegantes n°104 sala 501 e 503 , 
bairro tambaú, joão Pessoa/Pb, ceP: 58039-111, telefone: (81) 3040-
7895/ 99892-0066
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMPa

Protocolo: 1033982
termo Aditivo: 1
contrato: 194/2023/fScMPA
PregÃo eletrôNico srP Nº 033/2023/fscMPa - Pae Nº e-2023/2020667
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quan-
tidade 25% (vinte e cinco por cento) sobre os itens 07 e 09 do contrato 
supramencionado, consoante dispõe o artigo 65, inciso i, alínea “b”, e § 1º, 
ambos da lei federal n.º 8.666/93, cujo objeto é aqUisiÇÃo Material 
tÉcNico HosPitalar - lUvas Para ProcediMeNtos, lUvas estÉreis.
data da assinatura: 22/01/2024
funcional Programática: 10.302.1507.8288;
fontes: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 01501000061-
000000, 01659000069-000000, 01659000069-003264, 01659000069-
006841, 01659000069-006842, 01659000069-008053, 01659000069-
008054, 01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-
008101, 01659000069-008102, 01600000049-006653, 01600000049-
009936, 02600312049-009679, 01659000069-011825, 02600311049-
010520, 01600000049-011681 e seus respectivos superavits;
elemento de despesa: 339030.
contratada: f. cardoso & cia ltda, cNPj/Mf sob o n.º 04.949.905/0001-63.
endereço: rua joão Nunes de souza, Nº125, bairro: águas brancas, br 
316 KM 08, ceP: 67.033-030, ananindeua/Pa.
tel: 3182-0250/3182-0395
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMPa

Protocolo: 1033979
termo Aditivo: 4
contrato: 283/2022/fScMPA
iNexigibilidade de licitaÇÃo Nº 033/2022/fscMPa - Pae Nº 
e-2023/1096976
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade retificar a CLÁUSULA 
terceira do 3ºterMo aditivo ao coNtrato Nº 283/2022/fscMPa.
data da assinatura: 22/01/2024
contratada: Mv sisteMas ltda, cNPj/Mf sob o n.º 91.879.544/0001-20.
endereço: rua lavradio, 34, Petrópolis, Porto alegre/rs, ceP: 90.690-
370, telefone (81) 3972-7000 ramal 81123
ordenador: bruno Mendes carmona
Presidente da fscMPa

Protocolo: 1034078


